

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 1 회 일반회계 안전도시과

부서: 안전도시과
 정책: 안전총괄 기반 및 관리운영
 단위: 안전문화운동 활성화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
안전도시과	20,150,770	15,880,259	4,270,511
국	1,955,328	1,815,328	140,000
군	1,352,000	1,352,000	0
도	417,020	95,010	322,010
군	16,426,422	12,617,921	3,808,501
안전총괄 기반 및 관리운영	213,756	188,756	25,000
국	4,873	4,873	0
도	30,940	27,940	3,000
군	177,943	155,943	22,000
안전문화운동 활성화 추진	149,730	146,730	3,000
도	26,440	26,440	0
군	123,290	120,290	3,000
안전점검의 날 운영	9,940	6,940	3,000
203 업무추진비	3,000	0	3,000
03 시책추진업무추진비	3,000	0	3,000
○ 안전 시책업무추진 3,000,000원	3,000	0	3,000
안전상황실 운영	58,026	36,026	22,000
국	1,873	1,873	0
도	3,000	0	3,000
군	53,153	34,153	19,000
물놀이 안전시설 설치	13,746	3,746	10,000
국	1,873	1,873	0
도	3,000	0	3,000
군	8,873	1,873	7,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
도	3,000	0	3,000
군	7,000	0	7,000
01 시설비	10,000	0	10,000
○ 물놀이 위험구역 정비사업 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
도	3,000	0	3,000
군	7,000	0	7,000
안전종합상황실 운영 및 안전사고예방	44,280	32,280	12,000
201 일반운영비	44,280	32,280	12,000
01 사무관리비	41,980	32,280	9,700
○ 안전상황실 관리 및 운영비 4,000,000원	4,000	2,000	2,000
○ 재난안전 관리 등을 위한 업무용 차량 임차료 770,000원*1대*10월	7,700	0	7,700
02 공공운영비	2,300	0	2,300
○ 재난안전 관리 등을 위한 업무용 차량 운영	2,300	0	2,300
- 유류대 1,410원*5L*212일	1,495	0	1,495
- 유지 관리비 805,000원*1식	805	0	805
지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영	788,444	761,168	27,276

부서: 안전도시과
 정책: 지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영
 단위: 민방위 및 비상대비 효율적 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	국 10,455	10,455	0
	도 31,580	40,070	△8,490
	군 746,409	710,643	35,766
민방위 및 비상대비 효율적 관리	43,316	35,617	7,699
	국 2,955	2,955	0
	도 4,860	4,860	0
	군 35,501	27,802	7,699
민방위 교육 운영비 지원	25,236	17,537	7,699
	국 2,385	2,385	0
	도 4,480	4,480	0
	군 18,371	10,672	7,699
201 일반운영비	22,012	14,313	7,699
	국 1,418	1,418	0
	도 3,842	3,842	0
	군 16,752	9,053	7,699
01 사무관리비	15,313	14,313	1,000
○ 공직자 안보 통일교육 추진 500,000원*2회	1,000	0	1,000
02 공공운영비	6,699	0	6,699
○ 민방위대원 교육소집훈련통지서 등기우편 발송료 2,030원*3,300명	6,699	0	6,699
민방위 시설 및 장비 확충	99,955	126,888	△26,933
	국 7,500	7,500	0
	도 21,210	35,210	△14,000
	군 71,245	84,178	△12,933
민방위대 화생방용 방독면 보급	46,900	76,500	△29,600
	국 6,300	6,300	0
	도 17,150	31,950	△14,800
	군 23,450	38,250	△14,800
201 일반운영비	46,900	76,500	△29,600
	국 6,300	6,300	0
	도 17,150	31,950	△14,800
	군 23,450	38,250	△14,800
01 사무관리비	46,900	76,500	△29,600
○ 민방위대원 화생방방독면 구입(도비 원전사업) 경정 25,900,000원	25,900	55,500	△29,600
	도 12,950	27,750	△14,800
	군 12,950	27,750	△14,800
민방위 비상발전기 설치	7,667	5,000	2,667
	도 2,300	1,500	800
	군 5,367	3,500	1,867
401 시설비및부대비	7,667	5,000	2,667
	도 2,300	1,500	800
	군 5,367	3,500	1,867
01 시설비	7,667	5,000	2,667
○ 민방위 비상급수시설 비상발전기 설치 경정 7,667,000원	7,667	5,000	2,667
	도 2,300	1,500	800

부서: 안전도시과
 정책: 지역통합방위태세 확립 및 민방위 운영
 단위: 민방위 시설 및 장비 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	5,367	3,500	1,867
지역통합방위 태세 확립		456,533	410,023	46,510
	도	5,510	0	5,510
	군	451,023	410,023	41,000
예비군 육성지원		174,108	133,108	41,000
403 자치단체등자본이전		78,967	37,967	41,000
03 예비군육성지원자본보조		78,967	37,967	41,000
○ 예비군훈련장 도로 포장공사 경정 78,967,000원		78,967	37,967	41,000
예비군향방작전용 장비 지원		5,510	0	5,510
	도	5,510	0	5,510
201 일반운영비		5,510	0	5,510
	도	5,510	0	5,510
01 사무관리비		5,510	0	5,510
○ 예비군육성 장비지원 5,510,000원*1식		5,510	0	5,510
	도	5,510	0	5,510
자연재해예방 기반 구축		1,841,500	1,396,500	445,000
	국	300,000	300,000	0
	군	1,541,500	1,096,500	445,000
자연재해 예방사업 추진		1,772,400	1,327,400	445,000
	국	300,000	300,000	0
	군	1,472,400	1,027,400	445,000
자연재해 예방 홍보		25,400	10,400	15,000
201 일반운영비		10,000	9,000	1,000
03 행사운영비		1,000	0	1,000
○ 지역자율방재단 행사운영비 1,000,000원*1식		1,000	0	1,000
302 이주및재해보상금		5,000	0	5,000
02 민간인재해및복구활동보상금		5,000	0	5,000
○ 지역자율방재단 활동보상금 5,000,000원*1식		5,000	0	5,000
307 민간이전		9,000	0	9,000
06 보험금		9,000	0	9,000
○ 지역자율방재단 상해보험 가입비 9,000,000원*1식		9,000	0	9,000
자연재해관리장비 및 자재 구입		211,000	111,000	100,000
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
01 시설비		100,000	0	100,000
○ 재해피해 응급 복구사업 100,000,000원*1식		100,000	0	100,000
급경사지붕괴위험지역 정비사업(시군)		930,000	600,000	330,000
	국	300,000	300,000	0
	군	630,000	300,000	330,000

부서: 안전도시과
 정책: 자연친화적 하천관리
 단위: 소하천 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	401 시설비및부대비	3,108,000	2,798,000	310,000
	01 시설비	3,108,000	2,798,000	310,000
	○ 화원 인지 소하천 정비공사 60,000,000원*1식	60,000	0	60,000
	○ 해남 구교 소하천 정비공사 200,000,000원*1식	200,000	0	200,000
	○ 해남 안동 소하천 보수공사 경정 63,000,000원	63,000	13,000	50,000
	정보통신 역량강화	1,090,887	420,312	670,575
	CCTV통합관제센터 운영 및 관리	1,090,887	420,312	670,575
	CCTV관제센터 운영	1,090,887	420,312	670,575
	101 인건비	0	409,542	△409,542
	04 기간제근로자등보수	0	409,542	△409,542
	○ 관제센터 관제요원 인건비(급여) 경정 0원	0	202,608	△202,608
	○ 시간외 근무 등 기타 수당 경정 0원	0	159,360	△159,360
	○ 4대보험 경정 0원	0	44,574	△44,574
	○ 관제센터 관제요원 견학 경정 0원	0	3,000	△3,000
	201 일반운영비	420,887	10,770	410,117
	01 사무관리비	13,770	10,770	3,000
	○ 관제센터 개소식 행사비 3,000,000원*1회	3,000	0	3,000
	02 공공운영비	407,117	0	407,117
	○ CCTV카메라 전용회선료 88,000원*120회선*9개월	95,040	0	95,040
	○ CCTV카메라 전기사용료 20,000원*296대*9개월	53,280	0	53,280
	○ CCTV카메라 유지보수비 1,000,000원*296대*9개월*8%	213,120	0	213,120
	○ 마을방범카메라 유지관리(카메라) 200,000원*1,673대*8%*1.1	29,445	0	29,445
	○ 마을방범카메라 유지관리(저장장치) 350,000원*527대*8%*1.1	16,232	0	16,232
	307 민간이전	670,000	0	670,000
	05 민간위탁금	670,000	0	670,000
	○ 통합관제센터 영상정보처리기기(CCTV) 관제 용역 670,000,000원*1식	670,000	0	670,000
	쾌적한 주민 생활공간 형성	1,365,316	0	1,365,316
	도	20,000	0	20,000
	군	1,345,316	0	1,345,316
	주민생활 환경개선사업(단위)	1,365,316	0	1,365,316
	도	20,000	0	20,000
	군	1,345,316	0	1,345,316
	주민생활 환경개선사업	1,365,316	0	1,365,316
	도	20,000	0	20,000

부서: 안전도시과
 정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
 단위: 주민생활 환경개선사업(단위)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	군 1,345,316	0	1,345,316
401 시설비및부대비	336,200	0	336,200
01 시설비	331,200	0	331,200
○ 쉼터 신설 및 보수	280,200	0	280,200
- 해남 남동 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 해남 부호 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 해남 안동 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 삼산 농암 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 삼산 신리 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 삼산 평활 마을쉼터 보수공사 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
- 삼산 나병 마을쉼터 설치공사 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
- 화산 구성 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 화산 월호 마을쉼터 재해복구공사 1,500,000원*1식	1,500	0	1,500
- 화산 봉저 마을쉼터 보수공사 2,000,000원*1식	2,000	0	2,000
- 송지 서정 마을쉼터 보수공사 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
- 송지 금강 쉼터 비가림시설 설치공사 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
- 북평 이진 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 옥천 가성 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 옥천 우슬재공원 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 옥천 월평 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 계곡 사정 마을쉼터 재해복구공사 700,000원*1식	700	0	700
- 계곡 장소(해주) 마을쉼터 보수공사 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
- 황산 원호 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 황산 기성 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 문내 동외 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000
- 회원 하리 마을쉼터 설치공사 16,000,000원*1식	16,000	0	16,000

부서: 안전도시과
 정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
 단위: 주민생활 환경개선사업(단위)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 삼산 신기 마을회관 신축공사 110,000,000원*90%	99,000	0	99,000
- 삼산 용암 마을회관 보수공사 12,222,000원*90%	11,000	0	11,000
- 삼산 신금 마을회관 증축공사 14,422,000원*90%	12,980	0	12,980
- 삼산 시등 마을회관 보수공사 17,553,000원*90%	15,798	0	15,798
- 화산 대지 마을회관 보수공사 16,666,000원*90%	15,000	0	15,000
- 화산 봉저 마을회관 보수공사 16,666,000원*90%	15,000	0	15,000
- 화산 하마 마을회관 보수공사 16,666,000원*90%	15,000	0	15,000
- 현산 탑동 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 현산 황산 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 현산 신평 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 현산 두모 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 현산 일평 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 현산 상구시 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 현산 고당 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 현산 만안 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 현산 경수 마을회관 보수공사 4,444,400원*90%	4,000	0	4,000
- 현산 신방 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 송지 미야 마을회관 재해복구공사 3,226,600원*90%	2,904	0	2,904
- 송지 강남 마을회관 재해복구공사 672,200원*90%	605	0	605
- 송지 학가 마을회관 재해복구공사 3,226,600원*90%	2,904	0	2,904
- 송지 금강 마을회관 보수공사 6,666,600원*90%	6,000	0	6,000
- 송지 군안 마을회관 보수공사 12,222,200원*90%	11,000	0	11,000
- 송지 신기 마을회관 보수공사 6,444,400원*90%	5,800	0	5,800
- 송지 동현 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000

부서: 안전도시과
 정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
 단위: 주민생활 환경개선사업(단위)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 북평 신용 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000
- 북평 영전 마을회관 보수공사 7,777,700원*90%	7,000	0	7,000
- 북평 오산 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000
- 북일 장전 마을회관 보수공사 22,222,200원*90%	20,000	0	20,000
- 북일 용원 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 북일 월성 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 옥천 탐동 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000
- 계곡 신촌 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 계곡 가학 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 계곡 사정 마을회관 재해복구공사 2,000,000원*90%	1,800	0	1,800
- 계곡 무이 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 마산 산막 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000
- 마산 용소 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000
- 마산 대상 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000
- 마산 금자 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000
- 마산 고암 마을회관 보수공사 11,111,100원*90%	10,000	0	10,000
- 마산 신덕 마을회관 보수공사 15,555,500원*90%	14,000	0	14,000
- 황산 남리 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000
- 산이 대명 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 산이 유동 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 산이 산두 마을회관 보수공사 5,000,000원*90%	4,500	0	4,500
- 문내 서하 마을회관 신축공사 110,000,000원*90%	99,000	0	99,000
- 문내 신흥 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000
- 문내 서외 마을회관 보수공사 16,666,600원*90%	15,000	0	15,000

부서: 안전도시과
 정책: 쾌적한 주민 생활공간 형성
 단위: 주민생활 환경개선사업(단위)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 문내 용정 마을회관 증축공사 33,333,300원*90% - 화원 가마 마을회관 보수공사 16,666,600원*90% ○ 마을창고보수 <ul style="list-style-type: none"> - 현산 향교 마을창고 신축공사 61,111,100원*90% - 송지 방처 마을창고 신축공사 61,111,100원*90% - 계곡 월신 마을창고 보수공사 11,111,100원*90% ○ 마을화장실 보수 <ul style="list-style-type: none"> - 해남 평동 마을화장실 보수공사 3,333,300원*90% - 화산 재동 마을화장실 보수공사 3,333,300원*90% - 화산 울동 마을화장실 신축 공사 11,111,000원*90% - 송지 영평 마을화장실 재해복구공사 916,600원*90% - 북평 남전 마을화장실 보수공사 2,222,200원*90% 	30,000	0	30,000
	15,000	0	15,000
○ 마을창고보수	120,000	0	120,000
	55,000	0	55,000
	55,000	0	55,000
	10,000	0	10,000
	18,825	0	18,825
	3,000	0	3,000
	3,000	0	3,000
	10,000	0	10,000
	825	0	825
	2,000	0	2,000
02 민간자본사업보조(이전재원)	20,000	0	20,000
○ 북평 차경 마을회관 확장공사 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
도	20,000	0	20,000
효율적인 국토이용 및 도시개발	4,876,422	3,940,422	936,000
국	140,000	0	140,000
도	25,000	0	25,000
군	4,711,422	3,940,422	771,000
도시기반시설 확충	3,937,000	3,023,000	914,000
국	140,000	0	140,000
도	25,000	0	25,000
군	3,772,000	3,023,000	749,000
도시계획 도로개설	2,805,000	2,155,000	650,000
401 시설비및부대비	2,805,000	2,155,000	650,000
01 시설비	2,800,000	2,150,000	650,000
○ 공공도서관~해남중학교간 도시계획도로 개설 공사(잔여구간) 250,000,000원*1식	250,000	0	250,000
○ KT~은혜식당간 도시계획도로 개설공사 300,000,000원*1식	300,000	0	300,000
○ 황산면 도시계획도로 정비공사 100,000,000원*1식	100,000	0	100,000
도시계획시설 정비 및 확충	577,000	368,000	209,000
401 시설비및부대비	551,000	342,000	209,000
01 시설비	549,000	342,000	207,000

부서: 안전도시과
 정책: 효율적인 국토이용 및 도시개발
 단위: 도시기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 해남읍 천변교 보도 1, 2교 개축공사 100,000,000원*1식	100,000	0	100,000
○ 해남읍 도시계획도로 안내표지판 설치공사 15,000,000원*4개소	60,000	0	60,000
○ 해남읍 도시계획도로 인도 정비공사 42,500원*800m	34,000	0	34,000
○ 북평면 도시계획도로 인도 보수공사 50,000원*100m	5,000	0	5,000
○ 문내면 도시계획도로 정비공사 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
○ 도시계획시설 유지관리 부대비 경정 0원	0	2,000	△2,000
03 시설부대비	2,000	0	2,000
○ 도시계획시설 유지관리 부대비 2,000,000원*1식	2,000	0	2,000
도시계획시설 정비 및 확충(보조)	55,000	0	55,000
	도 25,000	0	25,000
	군 30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	55,000	0	55,000
	도 25,000	0	25,000
	군 30,000	0	30,000
01 시설비	55,000	0	55,000
○ 시장주변 생활도로구역 설치사업 55,000,000원*1식	55,000	0	55,000
	도 25,000	0	25,000
	군 30,000	0	30,000
도시계획시설 교통광장 조성	500,000	500,000	0
	국 140,000	0	140,000
	군 360,000	500,000	△140,000
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
	국 140,000	0	140,000
	군 360,000	500,000	△140,000
01 시설비	500,000	500,000	0
○ 해남읍 교통광장(회전교차로) 조성사업 경정 500,000,000원	500,000	500,000	0
	국 140,000	0	140,000
	군 360,000	500,000	△140,000
도시계획정비	860,360	838,360	22,000
군관리계획 결정 및 변경	522,000	500,000	22,000
401 시설비및부대비	522,000	500,000	22,000
01 시설비	520,000	500,000	20,000
○ 군관리계획(군계획시설)결정 변경 용역 20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
03 시설부대비	2,000	0	2,000
○ 군관리계획(용도지역 및 관광휴양형 지구단 위계획)수립 용역 추진부대비 2,000,000원*1식	2,000	0	2,000

